

Dados da Prestação de Contas

Tipo de Concessão:	REPASSE	CNPJ:	79.262.556/0001-06	Nome da Entidade:	APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO
Programa:	PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-EDUCAÇÃO ESPECIAL	Nº da Transferência:	PDDE-EDUCAÇÃO ESPECIAL / 2019	Vigência:	01/01/2019 - 31/12/2019
Situação:	Adimplente	Prazo para PC:	--	Município/UF:	PINHAO-PR

Dados da Prestação de Contas

Tipo de Concessão:	REPASSE	CNPJ:	79.262.556/0001-06	Nome da Entidade:	APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO
Programa:	PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-EDUCAÇÃO ESPECIAL	Nº da Transferência:	PDDE-EDUCAÇÃO ESPECIAL / 2019	Vigência:	01/01/2019 - 31/12/2019
Situação:	Adimplente	Prazo para PC:	--	Município/UF:	PINHAO-PR

Saldo do Exercício Anterior

Saldo do Ex. Anterior 4.024,45
31/12

Valor de custeio

Valor de capital

Valor total 4.024,46

• Campo obrigatório

Lista das Contas Vinculadas à Entidade Executora

Razão Social	CNPJ	UF	Banco	Nº Agência	Nº Conta	Mês / Ano	Saldo Conta	Saldo Fundos	Saldo Poupança	Saldo RDB / CDB
APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO	79.262.556/0001-06	PR	001	2450	0000283044	12/2018	0,00	4.024,46	0,00	0,00
Total								4.024,45		

Dados da Prestação de Contas

Tipo de Concessão:	REPASSE	CNPJ:	79.262.556/0001-06	Nome da Entidade:	APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO
Programa:	PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-EDUCAÇÃO ESPECIAL	Nº da Transferência:	PDDE-EDUCAÇÃO ESPECIAL / 2019	Vigência:	01/01/2019 - 31/12/2019
Situação:	Adimplente	Prazo para PC:	--	Município/UF:	PINHAO-PR

Conta Corrente e Conta Aplicação

Tipo de Conta	Banco	Nº Agência	Nº Conta	Operação	Ação
Corrente	001 - BANCO DO BRASIL	2450-3	000028304-4		
Aplicação a Curto Prazo	001 - BANCO DO BRASIL	2450-3	000028304-4		Alterar

Dados da Prestação de Contas

Tipo de Concessão:	REPASSE	CNPJ:	79.262.556/0001-06	Nome da Entidade:	APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO
Programa:	PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-EDUCAÇÃO ESPECIAL	Nº da Transferência:	PDDE-EDUCAÇÃO ESPECIAL / 2019	Vigência:	01/01/2019 - 31/12/2019
Situação:	Adimplente	Prazo para PC:	--	Município/UF:	PINHAO-PR

Reprogramar Saldo

Valor de custeio	<input type="text" value="2.784,48"/>
Valor de capital	<input type="text" value="2.708,00"/>
Valor total a reprogramar	<input type="text" value="5.492,48"/>

Dados da Prestação de Contas

Tipo de Concessão:	REPASSE	CNPJ:	79.262.556/0001-06	Nome da Entidade:	APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO
Programa:	PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-EDUCAÇÃO ESPECIAL	Nº da Transferência:	PDDE-EDUCAÇÃO ESPECIAL / 2019	Vigência:	01/01/2019 - 31/12/2019
Situação:	Adimplente	Prazo para PC:	--	Município/UF:	PINHAO-PR

Recibo de Envio

Prestação de contas enviada e registrada na base de dados do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação para análise posterior.

Enviado por:
SILMARA DE FATIMA VOLLET
Cargo:
PRESIDENTE(A)

Data:
06/05/2020
Hora:
15:13:30



4b4a5a3fb1d996e546a8d9f69e9f7

[Imprimir Recibo](#)

RECEBEMOS DE PAPELARIA KRAPP LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: VALOR TOTAL: R\$ 1.330,00 DESTINATÁRIO: APAE - ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - RUA XV DE NOVEMBRO, 30 CENTRO - Pinhão-PR

NF-e

Nº. 000.004.230
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



PAPELARIA KRAPP LTDA

Rua Francisco Dellé, 63 - Sala 02
Centro - 85170-000
Pinhão - PR Fone/Fax: (42) 3677-3044

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.004.230
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4119 0411 0052 2200 0113 5500 1000 0042 3011 1420 1905

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190072982924 - 25/04/2019 10:53:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9048915687

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

11.005.222/0001-13

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

APAE - ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ / CPF

79.262.556/0001-06

DATA DA EMISSÃO

25/04/2019

ENDEREÇO

RUA XV DE NOVEMBRO, 30

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85170-000

DATA DE SAÍDA

25/04/2019

MUNICÍPIO

Pinhão

UF

PR

FONE / FAX

(42) 3677-1653

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

10:53:37

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.330,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.330,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	ICST	CFOP	LN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPT	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1	TNT CORES Vir. Tributos - Federal R\$ 11,76 - Estadual R\$ 50,40	63079010	0102	5102	M	180,0000	1,75	280,00	0,00	0,00		0,00	
2	PAPEL CARTAO CORES VMP Vir. Tributos - Federal R\$ 9,83 - Estadual R\$ 9,72	48109290	0102	5102	UND	45,0000	1,20	54,00	0,00	0,00		0,00	
7899014922489	PAPEL PARANA N°120 FINO 100X80 VMP Vir. Tributos - Federal R\$ 12,56 - Estadual R\$ 12,42	48028199	0102	5102	UND	15,0000	4,60	69,00	0,00	0,00		0,00	
7897662200503	COLA BRANCA MAXI 1KG FRAMA Vir. Tributos - Federal R\$ 4,49 - Estadual R\$ 19,22	35061090	0102	5102	UND	8,0000	13,35	106,80	0,00	0,00		0,00	
7897478405948	CAIXA ORGANIZADORA AZUL MEDIA POLYGART Vir. Tributos - Federal R\$ 24,05 - Estadual R\$ 9,77	39231090	0102	5102	UND	5,0000	27,90	139,50	0,00	0,00		0,00	
78902114	ARQUIVO MORTO PAPELAO SAO CARLOS Vir. Tributos - Federal R\$ 14,93 - Estadual R\$ 10,14	48191000	0102	5102	UND	23,0000	2,45	56,35	0,00	0,00		0,00	
97294401056	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL WALEU Vir. Tributos - Federal R\$ 11,95 - Estadual R\$ 4,85	39261000	0102	5102	UND	1,0000	69,35	69,35	0,00	0,00		0,00	
8	CAIXA PAPEL A4 MAGNUM C/10 RESMAS Vir. Tributos - Federal R\$ 94,46 - Estadual R\$ 99,90	48026610	0102	5102	CX	3,0000	185,00	555,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- DOC. EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE P/ SIMPLES NACIONAL

Valor Aproximado dos Tributos conforme Lei 12.741/2012: Federal R\$ 184,04 - Estadual R\$ 216,42 - IPI

RESERVADO AO FISCO



ORÇAMENTO 757

PAPELARIA GIRASSOL - 11.005.222/0001-13
Rua Francisco Dellé, 63 Sala 02 Centro - Pinhão - PR CEP: 85.170-000
Fone: (42) 3677-3044 E-mail: papelariagrassol@yahoo.com.br

DADOS DO CLIENTE

VENDEDOR: JOSIE KRAPP DATA: 22/04/2014

RAZÃO SOCIAL: APAE - ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 79.262.556/0001-06
CONTATO: DAIANA
EMAIL: apae_pfo@yahoo.com.br
NUMERO: 30
COMPLEMENTO
UF: PR

NOME FANTASIA: APAE
INSC. ESTADUAL/RG
TELEFONE: (42) 3677-1653
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO
BAIRRO: CENTRO
CEP: 85.170-000
CIDADE: Pinhão

DADOS DE CONTATO

Nome: DAIANA
WebSite:
E-mail:

Telefone:
Celular:

DADOS DO ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO	QTDE	UN.	V. UNIT.	V. TOTAL
1 TNT CORES	160,00	M	R\$ 1,75	R\$ 280,00
2 PAPEL CARTÃO CORES VMP	45,00	UND	R\$ 1,20	R\$ 54,00
3 PAPEL PARANA N°120 FINO 100X80 VMP	15,00	UND	R\$ 4,60	R\$ 69,00
4 COLA BRANCA MAXI 1KG FRAMA	8,00	UND	R\$ 13,35	R\$ 106,80
5 CAIXA ORGANIZADORA AZUL MEDIA POLYCARB	5,00	UND	R\$ 27,90	R\$ 139,50
6 ARQUIVO MORTO PAPELÃO SAO CARLOS	23,00	UND	R\$ 2,45	R\$ 56,35
7 CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL WALEU	1,00	UND	R\$ 69,35	R\$ 69,35
8 CAIXA PAPEL A4 MAGNUM C/10 RESMAS	3,00	CX	R\$ 185,00	R\$ 555,00

DADOS DE PAGAMENTO

TOTAL DE QUANTIDADES	260,00	NÚMERO TOTAL DE ITENS	8 produto(s)
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	R\$ 1.330,00		
VALOR TOTAL DO PEDIDO	R\$ 1.330,00		

OBSERVAÇÕES

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

VALIDADE: 30 DIAS PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA

11.005.222/0001-13

PAPELARIA KRAPP LTDA

Rua Francisco Dellé, 63 - Centro
CEP 85170-000 Pinhão Paraná



HEIDI STOCK CIA LTDA
CNPJ 72036312/0001-66 - IE: 40108018-05
Fone: 42/38251315 - email: papierhaus-hp@gmail.com
Rua Pater Josef Stefan, 45B
Col Vitória - Entre Rios - Guarapuava - 85139-400

**APAE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS.**

CNPJ: 79.262.556/0001-06.

Data: 22/04/2019.

Produto	Und	Unitário	Total
TNT CORES METRO	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
PAPEL CARTÃO CORES	45	R\$ 1,30	R\$ 58,50
PAPEL PARANA 1,00X0,80 FINO 120	15	R\$ 4,85	R\$ 72,75
COLA ESCOLAR BRANCA 1kg	8	R\$ 15,35	R\$ 122,80
CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA AZUL MEDIA	5	R\$ 31,20	R\$ 156,00
ARQUIVO MORTO PAPELÃO	23	R\$ 2,70	R\$ 62,10
CAIXA CORRESPONDÊNCIA MOVEL TRIPLA ACRILICA	1	R\$ 74,80	R\$ 74,80
CAIXA PAPEL A4 C/10 RESMAS	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
		TOTAL	R\$ 1.466,95

Orçamento Válido por 30 dias
Forma de Pagamento: À Vista

72 036 312/0001-66

HEIDI STOCK CIA LTDA ME

Heidi Stock
Heidi Stock

AV. PADRE JOSEF STEFAN, 45B
COL. VITÓRIA - ENTRE RIOS
CEP: 85139-400 - GUARAPUAVA - PR



Pinhão (PR), 22 de Abril de 2019.

A
APAE - ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.
CNPJ: 79.262.556/0001-06.


Prezado Cliente,

Conforme solicitado, informamos abaixo orçamento de materiais de informática:

Qntd	Descrição	Valor unit	Valor total
160	TNT CORES METRO	R\$ 2,10	R\$ 336,00
45	PAPEL CARTAO CORES	R\$ 1,45	R\$ 65,25
15	PAPEL PARANA 1,00X0,80 FINO 120	R\$ 4,95	R\$ 74,25
8	COLA ESCOLAR BRANCA 1Kg	R\$ 16,60	R\$ 132,80
5	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA AZUL MEDIA	R\$ 33,90	R\$ 169,50
23	ARQUIVO MORTO PAPELAO	R\$ 2,80	R\$ 64,40
1	CAIXA CORRESPONDENCIA MOVEL TRIPLA ACRILICA	R\$ 78,40	R\$ 78,40
3	CAIXA PAPEL A4 C/10 RESMAS	R\$ 210,00	R\$ 630,00
		Total	R\$ 1.550,60

Validade da proposta 30 dias.

Condições de pagamento: À vista


Flávio Junior de Góes
Representante Legal
CPF 077.871.029-77
RG 9.408.937-9

24 228 034/0001-04

KG TECNOLOGIA LTDA - ME

RUA DAS GARÇAS, 6 - ÁGUA VERDE

CEP 85170-000 PINHÃO - PR

RECEBEMOS DE PAPELARIA KRAPP LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: VALOR TOTAL: R\$ 2.672,00 DESTINATÁRIO: APAE - ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - RUA XV DE NOVEMBRO, 30 CENTRO Pinhão-PR

NF-e

Nº. 000.004.229
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



PAPELARIA KRAPP LTDA

Rua Francisco Dellê, 63 - Sala 02
Centro - 85170-000
Pinhão - PR Fone/Fax: (42) 3677-3044

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.004.229
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4119 0411 0052 2200 0113 5500 1000 0042 2911 1420 1904

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190072963820 - 25/04/2019 10:38:02

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9048915687

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

11.005.222/0001-13

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

APAE - ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ / CPF

79.262.556/0001-06

DATA DA EMISSÃO

25/04/2019

ENDEREÇO

RUA XV DE NOVEMBRO, 30

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85170-000

DATA DA SAÍDA

25/04/2019

MUNICÍPIO

Pinhão

UF

PR

FONE / FAX

(42) 3677-1653

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

10:37:56

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMF. IMPORTAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.672,00
OR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.672,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QICST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7898449089853	QUADRO MAGNETICO BRANCO 100X70 STALO Vir. Tributos - Federal R\$ 40,32 - Estadual R\$ 53,96	96100000	0102	5102	UND	2,0000	149,90	299,80	0,00	0,00		0,00	
7898309200523	QUADRO BRANCO 100X80 SOUZA Vir. Tributos - Federal R\$ 37,61 - Estadual R\$ 50,33	96100000	0102	5102	UND	4,0000	69,90	279,60	0,00	0,00		0,00	
3	MAQUINA DE PLASTIFICAÇÃO MR TAMANHO OFICÍO 110V P-280	84393090	0102	5102	UND	1,0000	695,30	695,30	0,00	0,00		0,00	
4	CAIXA DE SOM PORTATIL JBL 112	85189090	0102	5102	UND	3,0000	115,00	345,00	0,00	0,00		0,00	
5	QUADRO VERDE 200X120 SOUZA Vir. Tributos - Federal R\$ 45,33 - Estadual R\$ 60,66	96100000	0102	5102	UND	2,0000	168,50	337,00	0,00	0,00		0,00	
6	QUADRO BRANCO 200X120 MOLDURA MADEIRA	96100000	0102	5102	UND	2,0000	198,00	396,00	0,00	0,00		0,00	
7898663720242	LIXEIRA METAL GUBLY 0837 Vir. Tributos - Federal R\$ 22,43 - Estadual R\$ 17,91	82141000	0102	5102	UND	5,0000	19,90	99,50	0,00	0,00		0,00	
6309206945	SUPORTE P/ MONITOR 3 GAVETAS MDF 3349 SOUZA Vir. Tributos - Federal R\$ 12,18 - Estadual R\$ 39,56	94033000	0102	5102	UND	2,0000	109,90	219,80	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- DOC. EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE P/ SIMPLES NACIONAL
Valor Aproximado dos Tributos conforme Lei 12.741/2012: Federal R\$ 157,87 - Estadual R\$ 222,42 Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO



Casa dos Esportes

Materiais Esportivos, Caça, Pesca e Camping

Brzezinski & Brzezinski Ltda - ME
CNPJ: 78.953.494/0001-16
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 4030065218

COTAÇÃO DE PREÇOS

Razão social: APAE ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.

CNPJ: 79.262.556/0001-06.

Período de validade da proposta: 30 dias

Forma de pagamento: à vista

Quantidade	Descrição do produto	Preço UNT	Preço TOTAL
2	QUADRO BRANCO MAGNETICO 1,00X0,70	R\$ 161,00	R\$ 322,00
4	QUADRO BRANCO 1,00X0,80 BORDA MADEIRA	R\$ 83,25	R\$ 333,00
1	MAQUINA P/ PLASTIFICAÇÃO OFICIO 110V	R\$ 775,00	R\$ 775,00
3	CAIXA DE SOM PORTATIL JBL 112	R\$ 139,80	R\$ 419,40
2	QUADRO VERDE 2,00X1,20 MOLDURA MADEIRA	R\$ 177,00	R\$ 354,00
2	QUADRO BRANCO 2,00X1,20 MOLDURA MADEIRA	R\$ 209,85	R\$ 419,70
5	LIXEIRA METAL GLUBY	R\$ 25,30	R\$ 23,35
2	SUPORTE P/ MONITOR 3 GAVETAS MADEIRA	R\$ 116,10	R\$ 232,20
		Total	R\$ 2.878,65

Data: 22/04/2019

Assinatura: *maeli cfa jenseira*

78.953.494/0001-16

BRZEZINSKI E BRZEZINSKI LTDA

Rua Francisco Dellê, 66 - Centro
CEP 85170-000 - Pinhão - PR

Rua Francisco Dellê, 66, Centro, Pinhão - PR
Fone: 3677-1428 | E-mail: dosesportes@bol.com.br



Pinhão (PR), 22 de Abril de 2019.

A
APAE – ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.
CNPJ: 79.262.556/0001-06.

Prezado Cliente,

Conforme solicitado, informamos abaixo orçamento de materiais de informática:

Qntd	Descrição	Valor unit	Valor total
2	QUADRO BRANCO MAGNETICO 1,00X0,70	R\$ 155,85	R\$ 311,70
4	QUADRO BRANCO 1,00X0,80 BORDA MADEIRA	R\$ 78,40	R\$ 313,60
1	MAQUINA P/ PLASTIFICAÇÃO OFICIO 110V	R\$ 738,75	R\$ 738,75
3	CAIXA DE SOM PORTATIL JBL 112	R\$ 133,35	R\$ 400,05
2	QUADRO VERDE 2,00X1,20 MOLDURA MADEIRA	R\$ 173,00	R\$ 346,00
2	QUADRO BRANCO 2,00X1,20 MOLDURA MADEIRA.	R\$ 205,00	R\$ 410,00
5	LIXEIRA METAL GLUBY	R\$ 23,35	R\$ 23,35
2	SUPORTE P/ MONITOR 3 GAVETAS MADEIRA	R\$ 112,85	R\$ 225,70
		Total	R\$ 2.769,15

Validade da proposta 30 dias.

Condições de pagamento: À vista

Flávio Junior de Góes
Representante Legal
CPF 077.871.029-77
RG 9.408.937-9

24 228 034/0001-04

KG TECNOLOGIA LTDA - ME

RUA DAS GARÇAS, 6 - AGUA VERDE

CEP 85170-000 PINHÃO - PR

KG Tecnologia Ltda

Rua das Garças, 006, Água Verde
CNPJ: 24.228.034/0001-04
I.E. - 90715163-82

CEP 85170-000
Telefone: 42 3677-3664
42 9829-7477

Pinhão - PR
E-mail: tecnologiakg@gmail.com

Identificação da Transferência					
Programa	PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-EDUCAÇÃO ESPECIAL	Tipo de	REPASSE	Transferência:	PODE-EDUCAÇÃO ESPECIAL / 2019
Entidade:	APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO	CNPJ:	79.262.556/0001-06	Vigência:	01/01/2019 - 31/12/2019
Município:	PINHAO-PR	Situação:	Adimplente	Prazo para PC:	30/04/2020

Demonstrativo da Receita e da Despesa

Saldo Reprogramado do Exercício Anterior		Valor Creditado pelo FNDE		Recursos Próprios		Rendimento de Aplicação Financeira	Devolução de Recursos ao FNDE	
Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital		Custeio	Capital
1.364,48	2.660,00	2.720,00	2.720,00	-	-	61,98	-	-
Valor Total da Receita		Valor da Despesa Liquidado (-)		Saldo a Reprogramar para o Exercício Seguinte		Saldo Devolvido		
		Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	
9.526,44		1.330,00	2.672,00	2.754,46	2.708,00	-	-	

Documento de Despesa					Itens	
Tipo	Número / Série	Data	Valor Apropriado	Fornecedor / Executor	Descrição	Valor (R\$)